N.º 36 20 de fevereiro de 2024 Pág. 595

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE VISEU

Aviso n.º 4084/2024

Sumário: Cessação de procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de tra-
balho na carreira/categoria de assistente operacional/auxiliar administrativo.

Cessação de procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho
na carreira/categoria de assistente operacional, área funcional auxiliar administrativo

Para os devidos efeitos, torna -se público que o Conselho de Administração dos Serviços
Municipalizados de Água e Saneamento de Viseu na reunião de 30 de outubro de 2023, ao abrigo
do n.º 2 do artigo 30.º, da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril, deliberou determinar a cessação
do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por
tempo indeterminado para ocupação de 1 posto de trabalho na Carreira/Categoria de Assistente
Operacional da área funcional de Auxiliar Administrativo, cujo aviso de abertura foi publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 119, de 22 de junho de 2020, Aviso n.º 9393/2020, e na Bolsa de
Emprego Publico, em 23 de junho de 2020, com o Código de Oferta OE202006/0718.

Para os efeitos do disposto na alínea e) do n.º 1 e n.º 4 do artigo 112.º do Código do Proce-
dimento Administrativo, por remissão da alínea d), do artigo 10.º da Portaria n.º 125 -A/2019, de
30 de abril, notificam -se por esta via, todos os candidatos deste procedimento, do teor deste aviso.

Mais se torna público que os fundamentos da cessação do referido procedimento concursal
constam da respetiva ata, a qual poderá ser consultada na página eletrónica (www.aguasdeviseu.pt)
e no expositor dos Recursos Humanos dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de
Viseu, nas horas normais de expediente.

26 de janeiro de 2024. — Pelo Presidente do Conselho de Administração, o Vogal do Conselho
de Administração, João Paulo Lopes Gouveia.

317318005